浙江省医学会文件

浙医会〔2023〕197 号

关于召开 2023 年浙江省医学会医学病毒学
学术会议的通知

各有关医疗卫生单位：

浙江省医学会医学病毒学分会将于 2023 年 12 月 1 日 -3

日在浙江省嘉兴桐乡市召开“2023 年浙江省医学会医学病毒学

学术会议”。大会将秉承以往学术年会的成功经验，以医学病

毒学为基础，传播最新医学新理论、新技术和新进展。大会将

邀请国内著名医学病毒领域专家展望医学病毒学的发展前景，

评述当前本领域的重大进展，探讨目前的热点和难点，为与会

者提供医学病毒领域的最新国际新动向。本次会议将是一个集

基础教育、经验交流和学科前沿进展为一体的综合性学术平台。

现将有关事宜通知如下：

一、会议内容：

1、专题学术讲座

2、大会学术交流

二、会议对象：

1、浙江省医学会医学病毒学分会全体委员、青年委员；2、

全省各级医院感染科、呼吸科、检验科等相关专业的医护、医

技人员；3. 各地市疾控中心相关人员；4. 各高校和研究院从事

医学病毒学研究的相关人员。

三、会议时间、地点：

时间：12 月 1 日 14:00-20:00 报到，12 月 2 日全天会议，

3 日会议撤离

地点：桐乡市东方大酒店（地址：桐乡市振兴中路 23 号，

电话：0573-88888888/ 许晓维 13666778540)。

四、征文通知：

征文范围：医学病毒的病原学与流行病学；医学病毒的感

染与致病机制；医学病毒病的临床诊断与防治；新型病毒性疫

苗的研究；新型抗病毒药物的研究；医学病毒与生物安全的研究；

医学病毒的新型诊断技术；医学病毒的免疫学研究；医学病毒

病的护理研究等

征文要求：

1. 稿件要求 : 凡报送的论文要求未再公开学术刊物发表，

500 字以内摘要一份，摘要格式统一为：目的、方法、结果和

结论四部分。英文摘要请翻译成中文再递交。

2. 作者信息 : 列所有作者，包含姓名、单位（注明第一作

者或通讯作者）、地址（含邮政编码）、以及电子邮件、电话信息。

3. 投稿方式 : 征文必须按照所要求的格式、一律通过电子

邮件提交，不接受纸质论文，电子信箱：zw19931125@126.

com，凡是递交论文后一周未收到电子邮件回执者请重发。

4. 截稿日期：2023 年 11 月 30 日。上传电子文档以“论文

名称＋作者名”命名，投稿请注明“浙江省医学病毒学学术会

议征文”。

五、会议经费：

本次会议开通网上注册系统 , 请参会代表登录大会会议网站

统一注册缴费，网址：https://2023zjyxbd.sciconf.cn

1、注册费用：会务费 800 元 / 人，发票为浙江增值税电子

普通发票，在会议结束 7 日内发送至所填的电子邮箱。（注：

请务必准确填写单位抬头及纳税人识别号）

2、取消注册及退款规定：如已经缴了注册费，但因故不能

参加会议，可在 2023 年 11 月 25 日前（含）可以取消注册，并

在网站上提交申请退款，退款手续将在会议结束后的 7 日内办

理完毕。2023 年 11 月 25 日后收到退款申请的，不予退款。

3、住宿预定：许经理13666778540，住宿单/标间：300元/间；

如不预订，现场不保证住宿房间。住宿预订截止日期：2023 年

11 月 27 日（含）。已预订住宿的代表，现场报到后至酒店前

台报名字办理入住并交住宿费。

4、会议期间食宿统一安排，住宿、交通费等自理，回单位

报销。

六、会议注意事项：

浙江省医学会医学病毒学分会常委会 : 12 月 1 日晚上

18:30-19:00

浙江省医学会医学病毒学分会全委会 : 12 月 1 日晚上

19:00-19:30

浙江省医学会医学病毒学分会青委会 : 12 月 1 日晚上

19:30-20:00

年会开幕式 : 12 月 2 日 8:00-8:30

七、联系人：

浙江省人民医院   郑 伟 15906649034

浙江省人民医院   尹乔乔 15868842105

浙江省医学会学术部 蔡艺琳 13732264893

    浙江省医学会

    2023 年 11 月 16 日

2023 年 11 月 16 日印发 浙江省医学会